
 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  
10. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 9.12.2019 

číslo usnesení 156/10/ZM/2019/Veřejný 
 

 

Schválená RO ZM č. 73-75 

  

Rozpočtové opatření č. 73 - Vratka nevyužitých finančních prostředků ZŠ Komenského 
Řídící orgán OP VVV vyzval ZŠ Komenského k navrácení částky 51.138 Kč (EU 43.467,30 

Kč, SR 7.670,70 Kč) ve lhůtě do 30 dnů. Důvod k vrácení: " V průběhu realizace projektu 

nebyly naplněny všechny výstupy jednotek zvolených aktivit odpovídající 100 % poskytnuté 

částky dotace." Dotace byla poskytnuta v dubnu roku 2018, protože dotace byla poskytnuta 

prostřednictvím města Slavkov u Brna, musí být vrácena stejným způsobem na účet JMK ve 

stejné výši a pod ÚZ 33063. 

  

Rozpočtové opatření č. 74- IR - změny výdajových položek rozpočtu 
Odbor IR navrhuje provést změny schváleného rozpočtu: 

 Snížení pol. nutné opravy budov a staveb ve výši 2.000.000 Kč 

 Snížení pol. rekonstrukce elektroinstalace  čp. 65 - opravy ve výši 490.000 Kč 

 Snížení pol. rekonstrukce elektroinstalace  čp. 65 - investice ve výši 5.210.000 Kč 

 Zrušení pol. veřejná architektonická soutěž SCB ve výši 800.000 Kč 

Celková výše navrhovaných změn výdajových položek rozpočtu 8.500.000 Kč, která bude ve 

stejné výši zapojena do rozpočtu OVV - navýšení pol. nespecifikované rezervy. 

  

Rozpočtové opatření č. 75 - OVV - Nespecifikované rezervy převedení do FRR 
V souladu se statutem FRR bude výdajová položka rozpočtu OVV - nespecifikované rezervy 

převedena na bankovní účet FRR ve výši 10.000.000 Kč (8.500.000 Kč RO IR - změny 

rozpočtu + 1.500.000 Kč z položky nespecifikované rezervy). 

  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

soubor rozpočtových opatření v předloženém znění: 
  

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy 
(Kč) Výdaje (Kč) 

 73 
30 33 3113 2229   33063 FO - ZŠ Komenského - OP PMP vratka nevyčerpané 

dot. 51 200   

30 33 6402 5364   33063 FO - ZŠ Komenského - OP PMP  vartka JMK   51 200 

 74 

40 41 3315 5171 537   IR - Sníž. pol. nutné opravy budov a staveb   -2 000 000 

40 41 6171 5171 550   IR - Sníž. pol. rekonstrukce elektroinst. čp. 65   -490 000 

40 41 6171 6121 550   IR - Sníž. pol. rekonstrukce elektroinst. čp. 65   -5 210 000 

40 41 6171 6121 570   IR - Zruš. pol. veřejná architektonická soutěž SCB   -800 000 

71 71 6409 5901     OVV - Navýšení  pol. nespec. rezervy   8 500 000 

 75 
71 71 6409 5901     OVV - Snížení položky  - nespecifikované rezervy   -10 000 000 

30 35   8115     FO - Změna stavu kr. pr. na bank. účt.   10 000 000 



 

 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  
10. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 9.12.2019 

číslo usnesení 157/10/ZM/2019/Veřejný 
 

 

Schválená RO ZM č. 76-79 
  

Rozpočtové opatření č. 76 - Nerozpočtované příjmy 
Na základě plnění rozpočtu jsou do rozpočtu města zapojeny nerozpočtované příjmy v 

celkové výši 4.574.700 Kč, ve stejné výši budou zapojeny na výdajovou stranu rozpočtu OVV 

- Nespecifikované rezervy. 

  

Rozpočtové opatření č. 77 - Dotace MMR ČR - IR - Obnova zámecké zdi, Zpřístupnění 

valů zámku 
Na bankovní účet města byly uvolněny investiční účelové dotace z kapitoly Ministerstva 

místního rozvoje ČR na akci Obnova zámecké zdi - Slavkov u Brna v celkové výši 

14.455.222,16 Kč (pod ÚZ 17968 - 622.733,31 Kč, ÚZ 17969 - 13.832.488,85 Kč) a 

dotace  Zpřístupnění valů zámku Slavkov u Brna v celkové výši 9.314.354,64 Kč (pod ÚZ 

17968 - 410.366,75 Kč, ÚZ 17969 - 8.903.987,89 Kč). Z dotace bude uhrazena splátka 

revolvingového úvěru ve výši 13.325.167,01 Kč a zůstatek ve výši 10.444.409,79 Kč bude 

zapojen na výdajovou položku OVV - Navýšení pol. - nespecifikované rezervy. 

  

Rozpočtové opatření č. 78 - Nákup sbírkového předmětu - grafika V. A. Kounice 
Příspěvková organizace ZS-A podala žádost: 

Doporučujeme k nákupu (resp. vydražení) grafiku Václava Antonína knížete Kounice, která je 

nabízena v aukci aukční síně Zezula 7. 12. 2019 v Brně. Jedná se o jedinečnou příležitost, 

protože jsou známy pouze dva exempláře této grafiky v České republice. Zámek Slavkov-

Austerlitz navíc nemá ve svých sbírkách doposud žádné vyobrazení V. A. Kounice, který měl 

pro město Slavkov, zámek a vlastně celou střední Evropu zásadní význam. Zámek má pouze 

zapůjčeny dva obrazy a grafiku od Národního památkového ústavu, který však má právo si 

tyto mobiliární předměty odvézt na jiný objekt. Grafika bude trvalou připomínkou velkého 

kancléře čtyř panovníků, jehož tělo odpočívá v rodinné hrobce na Špitálce. Bude využitelná 

pro výstavní i prezentační účely a Město i Zámek se rovněž vyhnou povinnosti žádat o 

poskytnutí placených licenční práv k případnému publikování v propagačních materiálech 

týkajících se dějin města, zámku a rodu Kouniců. 

Grafika je nabízena za vyvolávací cenu 9500 Kč (+ 20% příplatek aukční síni). Cena se 

pochopitelně může v průběhu aukce zvýšit, dle zájmu dražitelů. Navrhujeme finanční strop ve 

výši 20 000 Kč (tedy 16 000 Kč dražební ceny + 20% příplatek). 

Finanční krytí IR - Snížení položky nutné opravy budov a staveb ve výši 20.000 Kč. 

  

Rozpočtové opatření č. 79 - Vratka nevyužitých finančních prostředků ZŠ Komenského 
Řídící orgán OP VVV vyzval ZŠ Komenského k navrácení částky 146.566,22 Kč. Důvod k 

vrácení: " nevyčerpané finanční prostředky nad rámec standartní vratky ze ZZOR". Dotace 

byla poskytnuta v dubnu roku 2018, protože dotace byla poskytnuta prostřednictvím města 



Slavkov u Brna, musí být vrácena stejným způsobem na účet JMK ve stejné výši a pod ÚZ 

33063. 

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

soubor rozpočtových opatření v předloženém znění: 
  

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč) 

 76 

60 61   1361     VV - Správní poplatky 5 300   

60 61   1361 1922   VV - Správní poplatky - cestovní doklady 60 300   

60 61   1361 1923   VV-  Občanské průkazy 11 400   

60 61 6171 2212     VV - Sankční platby - pokuty 2 400   

60 62   1361     ŽÚ - Správní poplatky 10 800   

20 22 3769 2212     ŽP - Pokuty 8 200   

20 22   1334     ŽP - Odvody za odnětí půdy ze zem. půd.fondu 10 800   

20 22   1361     ŽP - Správní poplatky 9 300   

30 36   1112     FO - DPFO placená poplatníky 41 000   

30 36   1113     FO - DPFO vybíraná srážkou 204 400   

30 36   1341     FO - Polatek ze psů 8 400   

30 36   1385     FO - Daň z technických her 2 291 900   

60 61 3639 2212     VV - Sankční platby - pokuty 4 400   

60 62 6171 2212     ŽÚ - Pokuty 11 700   

60 63   1353     DSH - Příjmy za řidičáky 64 900   

60 63   1361     DSH - Správní poplatky 362 300   

60 63 2219 2111     DSH - Příjmy parkovací karty 16 000   

60 63 2223 2212     DSH - Sankční platby - pokuty 6 900   

60 63 2223 2212 3156   DSH - Správní řízení radar 484 500   

60 63 2299 2212     DSH - Sankční platby - pokuty 38 600   

60 63 2299 2212 31526   DSH - Sankční platby - radar 892 600   

60 63 2299 2212 3157   DSH - Policie ČR - radar 600   

40 41   1343     IR - Poplatek za užívání veř. prostr. 12 300   

40 41   1361     IR - Správní poplatky 700   

40 41 6171 2119     IR - Věcná břemena 500   

90 91 5311 2212     MěP - Sankční platby - pokuty 13 400   

80 81 6171 2111     MěÚ - Příjmy za služby 1 100   

71 71 6409 5901     OVV - Navýšení pol. - nespecifikované rezervy   4 574 700 

 77 

40 41   4216 546 17968 IR - Dotace zámecká zeď 622 800   

40 41   4216 546 17969 IR - Dotace zámecká zeď 13 832 500   

40 41   4216 564 17968 IR - Dotace zámecké valy 410 400   

40 41   4216 564 17969 IR - Dotace zámecké valy 8 904 000   

30 35   8114     FO - Splátka revolvingového úvěru -13 325 200   

71 71 6409 5901     
OVV - Navýšení  položky  - nespecifikované 
rezervy 

  10 444 500 



 78 

40 41 3315 5171 537   IR - Snížení pol. nutné opravy budov a staveb   -20 000 

40 41 3315 6127     
IR - Zař. nové pol. - nákup 
sbírkového  předmětu  

  20 000 

 79 
30 33 3113 2229   33063 FO - ZŠ Komenského -  vratka nevyčerpané dot. 146 600   

30 33 6402 5364   33063 FO - ZŠ Komenského - vratka JMK   146 600 

 

 


